

Số: 18 -KH/NVH

## KẾ HOẠCH

V/v tổ chức Cuộc thi Tiếng hát học sinh, sinh viên Bà Rịa-Vũng Tàu

Chủ đề: “Tôi yêu đất nước tôi” lần thứ III năm 2023

TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÀ RỊA - VŨNG TÀU

ĐẾN Số: 307  
Ngày: 3/11/2023

Căn cứ chương trình công tác năm 2023 của Ban chấp hành Tỉnh Đoàn Bà Rịa – Vũng Tàu;

Căn cứ chương trình công tác năm 2023 của Ban giám đốc Nhà Văn hoá Thanh niên tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Nhằm tạo sân chơi thiết thực, hiệu quả và bổ ích cho học sinh, sinh viên tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Nhà Văn hoá Thanh niên tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi Tiếng hát học sinh, sinh viên Bà Rịa - Vũng Tàu với chủ đề: “Tôi yêu đất nước tôi” lần thứ III năm 2023, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

Nhằm tạo điều kiện để các bạn học sinh, sinh viên trong tỉnh có năng khiếu về ca hát; giao lưu, học tập nâng cao kiến thức; phong cách, trình độ, kỹ thuật biểu diễn và thể hiện năng khiếu, sở trường của mình.

Thúc đẩy phong trào hoạt động nghệ thuật trong học sinh, sinh viên toàn Tỉnh; phát huy các nhân tố trong phong trào văn hóa nghệ thuật nhằm thành lập CLB âm nhạc phục vụ cho các hoạt động trong trường học, cho Nhà Văn hóa Thanh niên.

### II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

#### 1. Vòng loại (AUDITION)

Nhận video đăng ký đến hết ngày 10/11/2023.

- Hình thức dự thi: Gửi cho BTC một video hát cover bài hát mà bạn yêu thích (hát với nhạc beat, guitar, piano,...)

- Chất lượng: Quay bằng tất cả các thiết bị, đảm bảo rõ tiếng và hình ảnh thí sinh (Điện thoại, máy quay, máy chụp hình,...)

- Ghi rõ thông tin cá nhân: Họ và tên, năm sinh, địa chỉ, số điện thoại, facebook hoặc Zalo và gửi bài về email: [nhavanhoathanhnienbariavungtau@gmail.com](mailto:nhavanhoathanhnienbariavungtau@gmail.com)

- Những clip dự thi đủ điều kiện vượt qua vòng audition sẽ được đăng công khai trên Fanpage: “Học Sinh Sinh Viên Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu” là căn cứ cho Ban Giám khảo và khán giả bình chọn ở vòng sơ khảo bước tiếp vào vòng chung kết xếp hạng.

#### 2. Vòng sơ khảo

- Hình thức chấm điểm thi online dựa trên các clip đã vượt qua vòng audition.
- Thời gian diễn ra vòng sơ khảo: từ ngày 11/11/2023 đến hết ngày 12/11/2023.
- Các bài dự thi đã vượt qua vòng audition sẽ được Ban giám khảo chấm và lựa chọn ra 12 bài dự thi xuất sắc, đủ điều kiện được lọt vào vòng chung kết xếp hạng.
- BTC sẽ chọn 03 tác phẩm dự thi có tổng điểm bình chọn like và share cao nhất từ khán giả để vào vòng chung kết xếp hạng.

- Cách tính điểm:

+ Like: 1 điểm

+ Share: 3 điểm

### **3. Vòng chung kết**

- Thời gian: 19h00 – 22h00, dự kiến 25 tháng 11 năm 2023
- Địa điểm: Sân khấu 500 chỗ Nhà Văn hoá Thanh niên tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. Số 160 Hạ Long, P. 2, Thành phố Vũng Tàu.

### **4. Đăng ký dự thi**

- Tại phòng Nghiệp vụ Nhà Văn hoá Thanh niên tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. Số 160 Hạ Long, phường 2, Tp. Vũng Tàu, online Fanpage “Học Sinh Sinh Viên Tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu”, nhavanhoathanhnieubarivungtau@gmail.com

- Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ điện thoại: 0254.3835454, 070.3333.444 (Đ/c Nguyễn Ngọc Hữu).

**Lưu ý:** BTC sẽ ngưng nhận đăng ký khi đã đủ số lượng thí sinh

## **III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA**

- Đối tượng: Là học sinh, sinh viên đang học tập tại các trường Trung học phổ thông, Trung cấp, Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu có độ tuổi từ 15 tuổi đến 24 tuổi.

- Số lượng: Dự kiến 100 thí sinh.

## **IV. QUY ĐỊNH CHUNG:**

### **1. Trang phục**

- Trẻ, khoẻ, lịch sự, phù hợp với phong cách, nội dung của bài biểu diễn.
- Phải đeo số báo danh trong các lần dự thi (Ban tổ chức chỉ phát 1 lần).

### **2. Nội dung bài hát**

- Hát về tuổi trẻ, những trải nghiệm cuộc sống.
- Tình yêu đôi lứa, gia đình, bạn bè và tình yêu quê hương đất nước.
- Ca ngợi cuộc sống, con người Việt Nam và tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

### **3. Quy định chung**

- Thí sinh đăng ký dự thi theo mẫu Ban tổ chức.

- Thí sinh có mặt trước giờ dự thi 30 phút (*điểm danh, chuẩn bị tâm lý và nội dung thi*).

- Thí sinh vào vòng bán kết và chung kết, phải tuân thủ lịch chạy chương trình theo qui định của Ban tổ chức.

- Không được hát những bài hát đả kích, phản động và có nội dung không lành mạnh. Thí sinh vi phạm sẽ bị loại ra khỏi cuộc thi và bị xử lý theo quy định hoặc theo pháp luật.

- Thí sinh không đến thi theo danh sách và lịch thi của BTC thì xem như bỏ cuộc (trừ các trường hợp có lý do chính đáng).

- Ban tổ chức có quyền quyết định mọi trường hợp liên quan đến chuyên môn và công tác tổ chức.

## V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- **01 giải nhất:** Biểu trưng + Giấy khen + tiền thưởng

- **01 giải nhì:** Biểu trưng + Giấy khen + tiền thưởng

- **01 giải ba:** Biểu trưng + Giấy khen + tiền thưởng

- **02 giải tư:** Biểu trưng + Giấy khen + tiền thưởng.

- **08 giải triển vọng:** Biểu trưng + Giấy khen + tiền thưởng.

- **02 Giải Phụ:** Biểu trưng + Giấy khen + tiền thưởng.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành phần Ban tổ chức

- |  |               |
|--|---------------|
| - Đ/c Nguyễn Minh Triết, Giám Đốc              | - Trưởng ban  |
| - Đ/c Lê Thị Thắm, Phó Giám đốc                | - Phó ban     |
| - Đ/c, Nguyễn Ngọc Hữu, Trưởng phòng Nghiệp vụ | - Thường trực |
| - Đ/c Nguyễn Thị Thành Mỹ, Trưởng phòng TT-GD  | - Thành viên  |
| - Đ/c Nguyễn Thị Thu Hà, Kế toán               | - Thành viên  |
| - Đ/c Phạm Văn Chiến, CB phòng Nghiệp vụ       | - Thành viên  |
| - Đ/c Trần Thị Mùa, CB phòng HCQT              | - Thành viên  |
| - Đ/c Phan Thành Tâm, CB phòng HCQT            | - Thành viên  |
| - Đ/c Nguyễn Thị Thùy Linh, CB phòng HCQT      | - Thành viên  |
| - Đ/c Huỳnh Văn Nguyễn, CB phòng HCQT          | - Thành viên  |
| - Tổ phục vụ hoạt động: 4 người                |               |

Ban tổ chức có trách nhiệm xây dựng chương trình chi tiết, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thành công cuộc thi.

### 3. Nhiệm vụ

#### 3.1. Nhà Văn hoá Thanh niên tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản cuộc thi, kinh phí tổ chức
- Chuẩn bị cơ sở vật chất như: âm thanh, ánh sáng, sân khấu...
- Tuyên truyền trên fanpage Nhà Văn hoá Thanh niên tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
- Đăng tải thông tin trên Báo, Đài PT-TH; các trường THPT và TC, CĐ, ĐH
- Biên tập và dàn dựng chương trình
- Vận động tài trợ
- Mời những người có chuyên môn tham gia Ban giám khảo
- Trao giải thưởng

### 3.2. Các trường THPT, TC, CĐ, ĐH tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

Để tổ chức thành công, hiệu quả cuộc thi, thu hút đông đảo các bạn học sinh, sinh viên tham gia, qua đó, góp phần tuyên truyền, giáo dục học sinh sinh viên niềm tự hào, tình yêu gia đình, quê hương, đất nước. Ban giám đốc Nhà Văn hóa Thanh niên tỉnh kính đề nghị Ban giám hiệu, BCH đoàn trường quan tâm, tạo điều phối hợp với Nhà Văn hóa Thanh niên tỉnh với các nội dung cụ thể như sau:

- Triển khai kế hoạch, chọn, cử học sinh, sinh viên tham gia cuộc thi
- Huy động học sinh tham gia cổ vũ cho thí sinh tại đêm chung kết, tại sân khấu 500 chỗ, Nhà Văn hóa Thanh niên tỉnh, số 160, Hạ Long, phường 2, Tp. Vũng Tàu.

### 3.3. Thí sinh dự thi

- Thực hiện đầy đủ các nội quy, quy định của BTC cuộc thi ban hành.
- Tự túc phương tiện di chuyển, tập luyện.
- Vui vẻ, hòa nhã, đoàn kết với mọi người.
- Có tinh thần trách nhiệm đối với cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tiếng hát học sinh, sinh viên Bà Rịa – Vũng Tàu” với chủ đề: “Tôi yêu đất nước tôi” lần thứ III năm 2023.

#### Nơi nhận:

- Ban DV Tỉnh ủy; Ban TG Tỉnh ủy (b/c);
- TTr. Tỉnh Đoàn (b/c);
- Các trường THPT, TC, CĐ, ĐH;
- Báo, Đài PTTH;
- Lưu ĐH BR-VT; CVH.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Lê Thị Thắm**